
   Aktualizace    č.4 SPL                              BESI a.s.              prosinec 2011 

 

 

                                                                          1 

                                                       

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. 
 

 
 

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. 

Družstevní 596, 382 32 Velešín 

Tel:   380 743 381, 608 353 400 

E-mail:    info@maspomalsi.cz 

IČO: 260 98 296 

 

 

Rozvoj regionu MAS Pomalší metodou Leader 

2009 -2013 
 

 

Aktualizace č. 4 Strategického plánu 

LEADER 2009 – 2013 

Prosinec 2011 
 

 

 
 

   

 

   

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 

Evropa investuje do venkovských oblastí 



   Aktualizace    č.4 SPL                              BESI a.s.              prosinec 2011 

 

 

                                                                          2 

OBSAH: 

 

Obsah         2 

 

Úvod         3 

 

Kapitola 1:  

Přehled výzev vyhlášených v roce 2011    4 

 

Kapitola 2:  

Analýza naplňování cílů SPL a cílů Fichí    6 

 

Kapitola 3:  

Analýza naplňování MI za rok 2011     7 

 

Kapitola 4:  

Analýza výzev, přijatých a vybraných projektů  

v r. 2011 (4. a 5. výzva)       8 

 

Kapitola 5:  

Stanovení MI na rok 2012      10 

 

Kapitola 6:  

Organizační změny MAS v roce 2011     11 

 

Kapitola 7: 

Návrh na aktualizaci dalších dokumentů MAS  

a návrhy aktivit        15 

 

 

Použité zkratky: 

MAS   Místní akční skupina 

SPL   Strategický plán Leader 

CP SZIF  Centrální pracoviště Státního zemědělského a intervenčního fondu 

RO SZIF  Regionální odbor Státního zemědělského a intervenčního fondu 

VK MAS  Výbor pro výběr a monitorování projektů MAS 

SR MAS Správní rada MAS 

PRV   Program rozvoje venkova ČR 

 

 

 

 

 

 

 



   Aktualizace    č.4 SPL                              BESI a.s.              prosinec 2011 

 

 

                                                                          3 

ÚVOD 

 

Aktualizace SPL MAS Pomalší číslo 4 je zaměřena především na provedení střednědobé 

analýzy následujících skutečností: 

 plnění cílů SPL – dílčích aktivit prostřednictvím výzev vypsaných v roce 2011 

 další přehled postupného naplňování monitorovacích indikátorů stanovených v SPL 

pro projekty přijaté v roce 2011 

 plnění finančního rozpočtu výzev v roce 2011 

 na základě výše uvedených skutečností stanovení monitorovacích indikátorů na rok 

2012 

 naplňování cílů SPL dalšími aktivitami MAS 

 doporučení pro aktualizaci dalších činností a dokumentů MAS 

 změny zásadních organizačních otázek MAS, zejména v souvislosti se změnou 

Zákona č. 248/95 Sb. o obecně prospěšných společnostech 

 

Zadáno ke zpracování: 15.11.2011  

Zpracováno: prosinec 2011 

Zpracovatel: BESI a.s. – facilitátor MAS 

 

 

Na aktualizaci SPL se dále podíleli: 

  pracovníci kanceláře MAS 

  členové Správní rady MAS 

  členové Programového výboru MAS 

  členové Výboru pro výběr a monitorování projektů MAS 

  další subjekty svými připomínkami (obce, ostatní ţadatelé) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Aktualizace    č.4 SPL                              BESI a.s.              prosinec 2011 

 

 

                                                                          4 

 

KAPITOLA 1: Přehled výzev vyhlášených v roce 2011 

Tabulka č.1  

Výzva 

číslo  

Vypsané Fiche Předpoklad 

vyhlášení dle 

SPL 

Skutečné 

datum 

vyhlášení 

Alokace 

výzvy dle 

SPL 

Výzvou 

vyčerpáno 

Požadavek 

dotace 

4 Fiche 2 Lesnická 

infrastruktura 

Fiche 5 Rozvoj obcí 

Březen  

2011 

18.4. – 

13.5.2011 

3.827.590,- 5.869.259,- 5.869.259,- 

5 Fiche 6 Občanská 

vybavenost 

Fiche 7 Kulturní 

dědictví 

Srpen 

2011 

15.8. – 

9.9.2011 

5.073.782,- 3.446.300,- 5.969.168,- 

CELKEM r. 2011 8.901.372,- 9.315.559,- 11.838.427,- 

 

 

Přehled přijatých projektů v jednotlivých výzvách 2011  

 

4. výzva 2011 
Tabulka č.2 

Fiche Žadatel Název projektu 

5 Obec Netřebice 
Rekonstrukce a přeloţka kanalizačního sběrače v obci 

Netřebice 

5 Obec Vidov 
Obec Vidov – zpracování územně plánovací 

dokumentace 

5 Obec Mirkovice Místní komunikace v Mirkovicích 

5 Město Velešín Skřidla – vodovod 

5 Obec Římov Oprava místních komunikací v Římově 

5 
Obec Věţovatá 

Pláně 
Věţovatá Pláně – vybudování ČOV 

 

5. výzva 2011 
Tabulka č.3 

Fiche Žadatel Název projektu 

6 ČRS, Jihoč. 

územní svaz Č. 

Budějovice 

Školicí středisko Květoňov – Mostky – vytápění 

objektu 

7 Město Velešín Oprava a revitalizace kašny a okolí bývalého kostela 

Sv. Filipa a Jakuba 

6 Městys Besednice Půdní vestavba ZŠ Besednice – odborná učebna 

informatiky 

6 Obec Doubravice Zázemí pro činnost dětí a mládeţe v obci Doubravice 

6 Město Kaplice Revitalizace zahrady – MŠ 1. Máje 

7 Hrady na Malši, o. 

s. 

Expozice středověkého stavitelství- hrad Pořešín, 

návrh nového oplocení 

7 Římskokatolická 

farnost Kaplice 

Fara Kaplice pod novou střechou a se stálou výstavní 

expozicí 

 

 

 

 



   Aktualizace    č.4 SPL                              BESI a.s.              prosinec 2011 

 

 

                                                                          5 

Přehled projektů vybraných k registraci na RO SZIF: 

 

4. výzva 2011  
Tabulka č.4 

Fiche Žadatel Název projektu Požadovaná 

dotace 

5 Obec 

Netřebice 

Rekonstrukce a přeloţka 

kanalizačního sběrače v obci 

Netřebice 

406 211,- 

5 Obec Vidov 

 

Obec Vidov – zpracování územně 

plánovací dokumentace 

236 250,- 

5 Obec 

Mirkovice 

Místní komunikace v Mirkovicích 739 620,- 

5 Město Velešín Skřidla – vodovod 1 554 120,- 

5 Obec Římov Oprava místních komunikací 

v Římově 

1 136 299,- 

5 Obec 

Věţovatá 

Pláně 

Věţovatá Pláně – vybudování ČOV 1 796 759,- 

 

5. výzva 2011 
Tabulka č.5 

Fiche Žadatel Název projektu Požadovaná 

dotace 

6 ČRS, Jihoč. 

územní svaz Č. 

Budějovice 

Školicí středisko Květoňov – Mostky 

– vytápění objektu 

449 044,- 

6 Městys 

Besednice 

Půdní vestavba ZŠ Besednice – 

odborná učebna informatiky 

1 325 137,- 

6 Obec 

Doubravice 

Zázemí pro činnost dětí a mládeţe 

v obci Doubravice 

457 245,- 

7 Hrady na 

Malši, o. s. 

Expozice středověkého stavitelství- 

hrad Pořešín, návrh nového oplocení 

1 214 874,- 

 

 

 

Shrnutí: 

Výzvy běţely dle plánu uvedeného v SPL. Poţadavky na dotaci v obou výzvách 

převýšily značně stanovenou alokaci.  

V konečném důsledku MAS rozdělila o 414.187,- Kč více, a to z důvodu nedočerpání 

finančních prostředků některých ukončených projektů a z důvodu přesunu provozních 

prostředků MAS (IV.1.1.). 

Konkrétní důvody přesunů mezi Fichemi nebo navýšení alokací v některých Fichích 

proběhly na základě rozhodnutí příslušných orgánů MAS. 

 

 



   Aktualizace    č.4 SPL                              BESI a.s.              prosinec 2011 

 

 

                                                                          6 

KAPITOLA 2: Analýza naplňování cílů SPL a cílů Fichí 

Přehled cílů jednotlivých fichí SPL a jejich dílčí plnění po 4. -  5. výzvě 

Tabulka č.6 

Fiche  Cíle fiche stanovené v SPL Cíle naplněné  

ve 4. výzvě 

Cíle naplněné  

v 5. výzvě 

Fiche 1 ZEMĚDĚLSTVÍ 

 

a) podpora a rozvoj podnikatelských 

subjektů v zemědělství 

b) investice do zemědělských staveb a 

technologií a investic v oblasti rostlinné 

a ţivočišné výroby 

c) modernizace podniků, zvýšení 

efektivnosti, hospodárnosti v zemědělské 

výrobě, zlepšení konkurenceschopnosti 

Fiche nebyla 

vypsána 

Fiche nebyla 

vypsána 

Fiche 2 LESNICKÁ 

INFRASTRUKTURA 

a) budování a údrţba lesních cest a 

infrastruktury, cest, stezek a chodníků  

b) pořízení strojů na jejich obnovu  

 

Fiche vypsána – 

nebyl 

zaregistrován 

žádný projekt – cíl 

nenaplněn 

Fiche nebyla 

vypsána 

Fiche 3 

DIVERZIFIKACE 

a) rozšíření nabídky sluţeb 

zemědělských subjektů na území MAS  

b) zvýšení ekonomického potenciálu pro 

zemědělskou činnost a zlepšení 

postavení na trhu 

Fiche nebyla 

vypsána 

Fiche nebyla 

vypsána 

Fiche 4 

CESTOVNÍ RUCH 

a) obnova ubytovacích a stravovacích 

kapacit 

b) podpora agroturistiky a souvisejících 

forem cestovního ruchu. 

 

Fiche nebyla 

vypsána 

Fiche nebyla 

vypsána 

Fiche 5  

ROZVOJ OBCÍ 

 

a) zlepšení kvality zázemí v obcích – 

technická infrastruktura 

b) soustavné a komplexní řešení 

funkčního vyuţití území 

(prostřednictvím tvorby územně 

plánovací dokumentace) 

c) zlepšení podmínek pro ţivot obyvatel 

Naplněn cíl      

a), b), c) 

Fiche nebyla 

vypsána 

Fiche 6  

OBČANSKÁ 

VYBAVENOST 

a) zkvalitnění základní nabídky sluţeb 

v obcích 

b) rozvoj aktivit občanských organizací 

Fiche nebyla 

vypsána 

Naplněn cíl 

a), b) 

Fiche 7  

KULTURNÍ DĚDICTVÍ 

 

a) zachování historických hodnot území  

b) zvýšení atraktivity regionu 

c) obnova významných památek a 

kulturních prvků regionu, včetně 

historických parků, nebo památných 

stromů 

Fiche nebyla 

vypsána 

Naplněn cíl 

a), b), c) 

 

 

 

 



   Aktualizace    č.4 SPL                              BESI a.s.              prosinec 2011 

 

 

                                                                          7 

KAPITOLA 3: Analýza naplňování monitorovacích indikátorů (MI) za rok 2011 

(SPL MAS Pomalší, kapitola 6.6. Monitoring a naplňování cílů) 

Tabulka č.7 MI stanovené MAS Pomalší pro období 2011 (pro 4. a 5. výzvu) 

Název indikátoru Navržené změny 

dle aktualizace 

SPL č. 2 pro rok 

2011 

Skutečné plnění 

za rok 2011  

Počet podpořených podnikatelských subjektů 0 0 

Počet obnovených památek a významných 

kulturních prvků  

1 1 

Počet osob využívajících zkvalitněné služby 2 000 2 534 

Počet zrekonstruovaných a nově vybudovaných 

objektů 

2 3 

Výstavba nebo obnova technické infrastruktury  2 7 

Počet podpořených projektů se zaměřením na 

děti a mládež 

1 

 

1 

 

Východiska: 

- Výsledné hodnoty musí být naplněny projekty přijatými do konce r. 2011 (tj. ve 4. a  

v 5. výzvě). 

- MAS při vyúčtování projektů poţaduje v rámci povinných příloh také povinnou 

přílohu Monitorovací tabulka, kde budou příjemci povinni zaznamenat plnění 

monitorovacích indikátorů. 

- V době zpracování aktualizace SPL č. 4 (do 12/2011) proběhlo celkem 5 výzev, bylo 

přijato celkem 42 projektů, vybráno 35 projektů. 

- Ve 4. výzvě bylo přijato celkem 6 projektů, vybráno bylo všech 6 projektů. 

V současné době byly jiţ projekty ze 4. výzvy schváleny na RO SZIF a většina 

ţadatelů má jiţ podepsány Dohody a začíná realizovat své projekty. 1 projekt byl na 

ţádost ţadatele ukončen. 

- V 5. výzvě bylo přijato celkem 7 projektů, vybrány byly 4 projekty, které byly dne 

1.11.2011 zaregistrovány na RO SZIF a v současné době zde probíhá administrativní 

kontrola projektů. 

- Konečný stav naplnění MI bude moţné provést aţ po ukončení realizace všech 

projektů vybraných v roce 2011 (tedy nejdříve na konci roku 2012). 

 



   Aktualizace    č.4 SPL                              BESI a.s.              prosinec 2011 

 

 

                                                                          8 

KAPITOLA 4: Analýza výzev, přijatých a vybraných projektů v roce 2011 

 (4. – 5. výzva)  

4. výzva 

Tabulka č. 8 

Fiche počet přijatých 

projektů na 

MAS 

požadavek 

dotace (Kč) 

Alokace 

výzvy dle 

SPL (Kč) 

Naplnění fiche v 

% 

Fiche 2 

Lesnická 

infrastruktura 

0 0,- 1.157.178,- 

 

0% 

Fiche 5  

Rozvoj obcí 

6 projektů 5.869.259,- 2.670.412,- 

 

219,8% 

CELKEM  6 projektů 5.869.259,- 3.827.590,- 153,4% 

 

5. výzva 

Tabulka č. 9 

Fiche počet přijatých 

projektů na 

MAS 

požadavek 

dotace (Kč) 

Alokace 

výzvy dle SPL 

(Kč) 

Naplnění fiche v 

% 

Fiche 6 

Občanská 

vybavenost 

4 projekty 3.231.674,- 3.560.549,- 

 

90,76% 

Fiche 7 

Kulturní 

dědictví 

3 projekty 2.737.494,- 1.513.233,- 

 

180,9% 

CELKEM 7 projektů 5.969.168,- 4.018.527,- 148,54% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Aktualizace    č.4 SPL                              BESI a.s.              prosinec 2011 

 

 

                                                                          9 

Analýza vybraných projektů: 

4. výzva 

Tabulka č. 10 

Fiche počet 

přijatých 

projektů 

požadavek 

dotace (Kč) 

Alokace 

výzvy dle 

SPL (Kč) 

počet vybraných 

projektů* 

rozděleno 

Fiche 2 

Lesnická 

infrastruktura 

0 projekt 0,- 1.157.178,- 

 

0 0,- 

Fiche 5  

Rozvoj obcí 

6 projektů 5.869.259,- 2.670.412,- 

 

6 5.869.259,- 

 6 projektů 5.869.259,- 3.827.590,- 6 projektů 5.869.259,- 

pozn: * ve 4. výzvě nebyl nakonec podán původně avizovaný projekt ţadatele (Obec 

Bujanov) do Fiche 2. 

Stav projektů:    

Projekty schváleny CP SZIF, po podpisu dohod. 1 projekt jiţ zrealizován a podána ŢoP, u 1 

projektu ukončena realizace na vlastní ţádost ţadatele před podpisem Dohody, ostatní 

v realizaci. 

5. výzva 

Tabulka č. 11 

Fiche počet 

přijatých 

projektů 

požadavek 

dotace (Kč) 

Alokace 

výzvy dle 

SPL (Kč) 

počet vybraných 

projektů* 

rozděleno 

Fiche 6 

Občanská 

vybavenost 

4 projekty 3.231.674,- 3.560.549,- 

 

3 projekty 2.231.426,- 

 

Fiche 7 

Kulturní 

dědictví 

3 projekty 2.737.494,- 1.513.233,- 

 

1 projekt 1.214.874,- 

 

 7 projektů 5.969.168,- 4.018.527,- 4 projekty 3.446.300,- 

pozn: * v 5. výzvě bylo zaregistrováno celkem 7 projektů.  

Stav projektů: 

Projekty byly dne 1. 11. 2011 zaregistrovány na RO SZIF ČB a v současné době probíhá 

kontrola projektů po stránce přijatelnosti ze strany CP SZIF. 

  



   Aktualizace    č.4 SPL                              BESI a.s.              prosinec 2011 

 

 

                                                                          10 

KAPITOLA 5: Naplňování monitorovacích indikátorů (MI) 

Východiska: 

- návrh MI vychází z navrţených výzev a fichí, které budou v průběhu roku 2012 vyhlášeny: 

- Předpoklad financí pro rok 2012: 

 alokace pro rok 2012: 8.061.034,- 

 z toho prostředky přidělené na reţii MAS (20% z alokace 2012): 1.612.206,- Kč 

 celkem předpokládané prostředky pro opatření IV.1.2. v roce 2012: 6.448.828,-* 

  6. výzva (březen 2011)  

Fiche 1 Modernizace zemědělství 15%     967.324,- Kč 

  Fiche 5 Rozvoj obcí   32%  2.063.625,- Kč 

  7. výzva (srpen 2011)  

Fiche 4 Cestovní ruch     6%     386.930,- Kč 

Fiche 6 Občanská vybavenost 32%  2.063.625,- Kč      

  Fiche 7 Kulturní dědictví  15%     967.324,- Kč 

*pozn: jedná se o výpočet z alokace stanovené pro MAS na rok 2011. V prostředcích nejsou 

zohledněny finance, které budou k dispozici na základě podávaných ŢoP jednotlivých dílčích 

projektů opatření IV.1.2. v předchozích výzvách a jejichţ celkový finanční objem dotace byl 

ve výsledku niţší, neţ původně poţadovaná a přiznaná dotace. O tyto nedočerpané prostředky 

bude v aktuálních měsících 2012 navýšena hranice pro alokace jednotlivých výzev. 

  

Tabulka č. 12 

Název monitorovacího indikátoru Výstupní hodnota za MAS 

dle SPL/aktualizace č. 2 pro 

rok 2011 

Návrh MI na rok 2012 

Počet podpořených podnikatelských subjektů (počet)   

2/0 

2 

Počet obnovených památek a významných 

kulturních prvků  

(počet)  

2/1 

1 

 

Počet osob využívajících zkvalitněné služby (počet osob)  

500/2000 

2000 

 

Počet zrekonstruovaných a nově 

vybudovaných objektů 

(počet)  

6/2 

2 

 

Výstavba nebo obnova technické 

infrastruktury  

(počet)  

2/2 

2 

 

Počet podpořených projektů se zaměřením na 

děti a mládež 

(počet) 

0/1 

1 

 

 



   Aktualizace    č.4 SPL                              BESI a.s.              prosinec 2011 

 

 

                                                                          11 

KAPITOLA 6: Organizační změny MAS v roce 2011 

 

Volby nových členů orgánů MAS v souladu se statutem a novelou zákona o o.p.s. v roce 

2011: 

   V souladu se statutem a pravidly PRV, Osy IV. LEADER, v roce 2011 skončilo funkční 

období členům orgánů MAS, zvoleným před 3 lety (9. října 2008). Pro další období byli noví 

členové orgánů zvoleni na řádně svolaných jednáních příslušných orgánů MAS (Valná 

hromada, Správní rada).  

 

Programový výbor 

Aktuální složení členů programového výboru: 

Ing. Jaroslav Chmelař 

Mgr. Josef Klíma 

Mgr. Václava Bočková 

Radek Kocanda 

František Persán 

Rostislav Vacík 

 

Výbor pro výběr a monitorování projektů 

   Případné změny v daném výboru reflektují výsledky komunálních voleb z podzimu 2010. 

Na základě k některým změnám v ZO členských obcí došlo i ke změně obsazení výboru. 

 

Aktuální složení členů/náhradníků zastupující veřejný sektor: 

Členové: 

 Radek Kalkuš (SVO Poluška) 

Josef Kaloš (SMO Pomalší) 

Náhradníci: 

Jiří Opekar (SVO Poluška) 

Jaroslav Hlach (SMO Pomalší) 

Jan Čurda (SMO Pomalší) 

Složení členů zastupujících soukromý sektor zůstalo nezměněno: 

Ing. Pavel Černý 

Ing. Jan Štěpán 

Hana Růţičková 



   Aktualizace    č.4 SPL                              BESI a.s.              prosinec 2011 

 

 

                                                                          12 

Správní rada 

Aktuální složení členů SR: 

Ing. Jaroslav Chmelař – předseda SR 

Mgr. Pavel Talíř – místopředseda SR 

Mgr. Josef Klíma – člen SR 

Jiří Opekar – člen SR 

Mgr. Václava Bočková – členka SR 

Ing. Tomáš Šedivý – člen SR 

 

Dozorčí rada 

Ing. Jan Štěpán 

Vladimír Koupal 

Jiří Klor 

 

Ostatní personální změny 

   Ke 30.6.2011 ukončil pracovní poměr na vlastní ţádost dosavadní manaţer MAS,  

Bc. Vilém Bárta.  

   Na místo manaţera MAS byla ke dni 1.5.2011 přijata Ing. Eva Tarabová, Ph.D. 

 

Ředitel MAS 

   V souladu s novelou Zákona č. 248/95 Sb., o obecně prospěšných společnostech – novela č. 

231/2010 Sb. s účinností od 1.1.2011 bylo nutné obsadit funkci ředitele MAS. 

   Dle novely č. 231/2010 Sb. je ředitel statutárním orgánem o.p.s., jenţ řídí činnost o.p.s. a 

jedná jejím jménem.  

   Do pozice ředitelky byla v souladu s novelou jmenována na základě rozhodnutí Správní 

rady paní Ing. Eva Tarabová, Ph.D. s výkonem funkce od 1.7.2011. Ředitelka vykonává 

funkci ve smluvním poměru. 

 

 

 

 

 

 

 



   Aktualizace    č.4 SPL                              BESI a.s.              prosinec 2011 

 

 

                                                                          13 

Aktuální členská základna MAS (dle změn 2011) 

Celkový počet členů: 13 

z toho 

Subjekty zastupující soukromý sektor: 11 

Zemědělské druţstvo Netřebice 

František Persán – soukromý zemědělec 

Český rybářský svaz – Jihočeský územní svaz 

Květiny – zahradnické potřeby František Bauernöpl 

Lesy obcí Trhové Sviny a Besednice s.r.o. 

BBL – Elektronik, Ing. Pavel Černý 

Mgr. Václava Bočková 

Eva Thurnová 

„Hrady na Malši“ o.s. 

Hotel Klor Doudleby, Jiří Klor 

Ing. Jaroslav Chmelař 

 

Subjekty zastupující veřejný sektor: 2 

Svazek měst a obcí regionu Pomalší 

Sdruţení vesnických obcí Poluška  

 

Shrnutí 

V roce 2011 došlo k zásadním změnám v rozloţení pravomocí a zastupování MAS 

v souvislosti se změnou Zákona o obecně prospěšných společnostech: MAS má zpracovány 

nové Stanovy (určen statut Ředitele, jako statutárního zástupce MAS, úprava pravomocí členů 

Správní rady a Dozorčí rady, zrušena rotace členů Správní rady a Dozorčí rady). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Aktualizace    č.4 SPL                              BESI a.s.              prosinec 2011 

 

 

                                                                          14 

Aktuální přehled členských obcí MAS k 12/2011: 

V roce 2011 došlo k přistoupení nových obcí do MAS (vyznačeny ţlutě). Celkový počet obcí, 

na jejichţ území bude realizováno plnění od roku 2012 plnění SPL se zvýšil na 27. 

Tabulka č. 13 

 

 

Počet obyvatel a rozloha území MAS Pomalší

obec

31.12.2010 31.12.2010

1 Besednice 879 1 611

2 Bujanov 552 1 745

3 Doubravice 304 182

4 Doudleby 403 586

5 Heřmaň 182 218

6 Kaplice 7 355 4 087

7 Komařice 287 1 029

8 Mokrý Lom 103 355

9 Nedabyle 327 238

10 Nová Ves 713 586

11 Omlenice 509 1 379

12 Plav 371 510

13 Roudné 988 383

14 Římov 820 1 528

15 Soběnov 350 1 251

16 Střížov 199 466

17 Střítež 480 838

18 Velešín 3 979 1 323

19 Vidov 509 123

20 Mirkovice 469 1 550

21 Netřebice 477 1 336

22 Přídolí 679 4 003

23 Rožmitál na Šumavě 435 4 275

24 Věžovatá Pláně 128 480

25 Zubčice 417 949

26 Zvíkov 68 290

27 Dolní Třebonín 1 212 2 065

23 195 33 386

Obce svazku obcí SVO 

Poluška

MAS celkem

SEZNAM OBCÍ MAS Pomalší

obce svazku obcí SMO 

Pomalší

celková výměra 

katastru (ha)

počet 

obyvatel

Ostatní 



   Aktualizace    č.4 SPL                              BESI a.s.              prosinec 2011 

 

 

                                                                          15 

KAPITOLA 7: Návrh na aktualizaci dalších dokumentů MAS a návrhy aktivit 

 

Návrh dalších aktivit a změn: 

 Omezit výši dotace na 1.000.000,- Kč/projekt. 

 Rozšířit vlastní činnost MAS – např. zřízením vlastního grantového programu na 

podporu kulturních, sportovních a společenských aktivit v členských obcích. 

 Zaměřit se na propagaci zrealizovaných projektů jak v rámci MAS, tak v rámci 

programu Leader – prezentace v obecních zpravodajích, regionálním tisku, na 

odborných seminářích, výstavách, kulturních akcích v regionu apod. 

 Pokračovat v aktivitách vedoucích k rozšíření území MAS (bílá místa MAS –  

obce na Českokrumlovsku). 

 Další vzdělávání zaměstnanců MAS.  

 V roce 2012 je moţnou cestou pro objektivní vlastní hodnocení zřízení pracovní 

skupiny Evaluace (tvořené zaměstnanci MAS a členové Správní rady) – hlavní 

náplní  práce by byl zejména sběr dat pro potřeby provedení evaluace a 

aktualizace SPL  v jednotlivých obdobích. 

 Eliminace rizika nevyuţití finančních prostředků přidělení alokace: 

- zaměření na kvalitu a přijatelnost podaných projektů = zamezení vyřazení ţádosti 

na základě kontroly přijatelnosti orgány SZIF; 

- komunikace se ţadateli s cílem omezit riziko nevyčerpání přiznaných prostředků 

u projektů zaregistrovaných a schválených k financování CP SZIF = motivace 

ţadatelů pro zdárnou realizaci projektu z prostředků IV.1.2. MAS Pomalší – např. 

vyšším bodovým zvýhodněním ţadatelů s projekty připravenými plně k realizaci, 

tj. vč. zrealizovaného výběrového řízení na dodavatele (cílem je nejen maximálně 

objektivní stanovení finanční náročnosti projektu, ale i eliminace rizika, kdy 

ţadatel podal na stejný projekt ţádost o dotaci do více dotačních programů a 

k realizaci si vybral jiný zdroj, neţ PRV - Osu IV.); 

- příprava a uzavření partnerských dohod se ţadateli, kdy se obě strany dohody 

zaváţí k zajištění naplnění cílů projektu a tím i k plnění realizace cílů SPL; 

- příslib ţadatelů (formou nepovinné přílohy – čestného prohlášení), ţe na daný 

projekt nepoţadují dotaci z jiných dotačních titulů, případně ţe jim byla dotace 

z jiných dotačních titulů v minulosti zamítnuta.  

 


